

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年（令和5年）4月1日からとなります。
本書の記載は、令和4年（2022年）9月30日時点の弊社内の調査結果に基づいております。

保土谷アグロテック株式会社

問合せ先電話番号＝ 03-6852-0510

作成日⇒ 2022/10/28

分類	商品名	登録番号	旧 (2023年3月31日まで) 指定物質名 (種別・現行政令番号) 含有率	新 (2023年4月1日以降) 指定物質名 (種別・管理番号) 含有率	備考
除草剤	クサートルFP粒剤	7449	—	塩素酸並びにそのカリウム塩及びナトリウム塩 (1種598) 50.0%	
除草剤	クサートルFP水溶剤	12990	—	塩素酸並びにそのカリウム塩及びナトリウム塩 (1種598) 60.0%	
除草剤	ホトカヤザイトロンアミン液剤	14674	エチレンジアミン四酢酸 (1種60) 2.3%	エチレンジアミン四酢酸並びにそのカリウム塩及びナトリウム塩 (1種595) 2.3%	
除草剤	ホトカヤザイトロンフレック微粒剤	15161	—	テトラビオン又はフルプロパネートナトリウム塩 (1種676) 5.0%	
除草剤	ダイロン微粒剤	15341	ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	
除草剤	ホトカヤアセナル	16700	—	イマザビル又はイマザビルイソプロピルアミン塩 (2種757) 25.0%	
その他	ユニファー水和剤	17911	ジラム (1種328) 32.0%	ジラム (1種328) 32.0%	
除草剤	アグロスダイロンゾル	19022	ジウロン又はDCMU (1種169) 50.0%	ジウロン又はDCMU (1種169) 50.0%	
除草剤	マスターー粒剤	20141	シアナジン (1種91) 1.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	シアナジン (1種91) 1.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	
除草剤	グラスジャックス粒剤	21289	— ジクロベニル又はDBN (1種184) 2.0%	ターハシル (2種804) 3.0% ジクロベニル又はDBN (1種184) 2.0%	
除草剤	ケイピンエース	21217	—	イマザビル又はイマザビルイソプロピルアミン塩 (2種757) 100mg/10本	
除草剤	ノホワイト粒剤	21619	—	ターハシル (2種804) 2.5% テトラビオン又はフルプロパネートナトリウム塩 (1種676) 4.0% テブチロン (1種715) 2.5%	
除草剤	ワイドウェイZ粒剤	22184	シアナジン (1種91) 2.0% ジクロベニル又はDBN (1種184) 2.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 4.0%	シアナジン (1種91) 2.0% ジクロベニル又はDBN (1種184) 2.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 4.0%	
除草剤	マスターーZ粒剤	22594	シアナジン (1種91) 1.5% ジクロベニル又はDBN (1種184) 1.5%	シアナジン (1種91) 1.5% ジクロベニル又はDBN (1種184) 1.5%	
除草剤	レールウェイ粒剤	22639	—	テブチロン (1種715) 1.0%	
除草剤	ワイドウェイV粒剤	23290	ジクロベニル又はDBN (1種184) 1.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	ジクロベニル又はDBN (1種184) 1.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 3.0%	
除草剤	クサブランカーDX粒剤	23415	シアナジン (1種91) 2.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 4.0%	シアナジン (1種91) 2.0% ジウロン又はDCMU (1種169) 4.0%	
除草剤	ラーチT粒剤	23900	ジウロン又はDCMU (1種169) 2.0%	ジウロン又はDCMU (1種169) 2.0%	
除草剤	レールオー液剤	23988	—	イマザビル又はイマザビルイソプロピルアミン塩 (2種757) 26.7%	
除草剤	ラーチX粒剤	24230	ジウロン又はDCMU (1種169) 1.0%	ジウロン又はDCMU (1種169) 1.0%	
除草剤	ラーチPro粒剤	24335	—	テトラビオン又はフルプロパネートナトリウム塩 (1種676) 4.0% テブチロン (1種715) 2.0%	
除草剤	ホトカヤハードタックル液剤	24339	ホリ(オキシエチレン)ドデシルエーテル硫酸エステルナトリウム (1種409) 8.7% ドデシル硫酸ナトリウム (1種275) 6.9%	ホリ(オキシエチレン)ドデシルエーテル硫酸エステルナトリウム (1種409) 8.7% ドデシル硫酸ナトリウム (1種275) 6.9%	